ATA DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

MODALIDADE: Termo de Adesão N°004/2023 à Ata de Registro de Preços n°22/2023 relativa
ao Pregão Eletrônico SRP nº 101/2022, Processo Administrativo n°35024/2022
empreendida e gerenciada pelo Município de Alvorada/RS.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de locação de
veículos (com motorista e com combustível) em caráter não eventual, para uso nas atividades do
Município de Guaíba e seus Órgãos da Administração Direta e Indireta, conforme descrição
detalhada dos itens constantes no anexo I do edital.

Aos vinte e sete dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e três, homologo o presente
processo referente a adesão a Ata de Registro de Preços n°22/2023 relativa ao Pregão Eletrônico
SRP nº 101/2022, Processo Administrativo n°35024/2022 empreendida e gerenciada pelo
Município de Alvorada/RS, com fundamento no art. 112, da Lei 8.666/93, bem como na
justificativa e declaração de vantajosidade dos preços apresentadas pela Secretaria Municipal de
Administração e Gestão de Pessoas, bem como no entendimento fixado no Parecer Licitatório n°
111/2023 (PGM). Ato contínuo ADJUDICO E HOMOLOGO o referente processo e autorizo a
despesa a empresa FORTE TRANSPORTES LTDA, inscrita no CNPJ nº08.931.788/0001-61, com
sede na Rua Osmar Amaro de Freitas, n°46, Bairro Jardim Itu Sabará, Porto Alegre/RS, CEP
91.210-130, e-mail: fortetransportespoa@gmail.com, Fone (51)9896-24162, representada pelo Sr.
Luiz Carlos dos Santos, portador do RG n°9057128028 SJS/RS, inscrito no CPF n°686.909.590-68,
conforme especificações e preços abaixo relacionados:

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QTD. VALOR
UNITÁRIO

POR
VEÍCULO
(MÊS)

VALOR POR
VEÍCULO 12

MESES

TOTAL

1 LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM CONDUTOR -
VEÍCULO 1:
Item 1

- Procedência: Preferencialmente Nacional.
- Cor:
Preferencialmente Branco.
- Carroceria: Hatch.
- Ano: 2020 em diante.

- Número de Portas:5 portas.
- Acabamento: Modelo Básico de Linha.
- Capacidade: 4 ou mais passageiros.

- Motorização mínima: 1000 centímetros cúbicos
decilindrada.
- Equipamentos Opcionais. Mínimos:Vidros
dianteiros elétricos, Ar-condicionado e direção
hidráulica.
- Combustível: Álcool e/ou Gasolina.
- Motorista: Sim.

- Carga Horária: 8:48 por dia, de segunda asexta-
feira.

- Marca: FIAT

UN/MES 10 R$7.900,32 R$94.803,84 R$948.038,40

2 LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM CONDUTOR -
VEÍCULO 2:
Item 2

- Procedência: Preferencialmente Nacional.
- Cor: Preferencialmente Branco.

- Carroceria: Van 7 lugares.
- Ano: 2020 em diante.
- Número de Portas:5 portas.
- Acabamento: Modelo Básico de Linha.

- Capacidade: 6 passageiros.
- Motorização mínima: 1800 centímetros cúbicos de
cilindrada.
- Equipamentos Opcionais Mínimos: Vidros
dianteiros elétricos, Ar-condicionado e direção
hidráulica.

UN/MES 03 R$8.820,33 R$105.843,96 R$317.531,88

mailto:fortetransportespoa@gmail.com,

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO:

Valor total homologado : R$ 1.824.746,26 (Um milhão, oitocentos e vinte e quatro mil,
setecentos e quarenta e seis reais e vinte e seis centavos).

Situação: Homologado em : 27/04/2023 por MARCELO SOARES REINALDO.

Contratada: FORTE TRANSPORTES LTDA - CNPJ nº08.931.788/0001-61.

_________________________________
MARCELO SOARES REINALDO

PREFEITO MUNICIPAL

- Combustível: Álcool e/ou Gasolina.
- Motorista: Sim.

- Carga Horária: 8:48 por dia, de segunda asexta-
feira.

- MARCA: GM
3 LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM CONDUTOR -

VEÍCULO 3:
Item 3

- Procedência: Preferencialmente Nacional.
- Cor: Preferencialmente Branco.
- Carroceria: Van 7 lugares.

- Ano: 2020 em diante.
- Número de Portas:5 portas.
- Acabamento: Modelo Básico de Linha.

- Capacidade: 6 passageiros.
- Motorização mínima: 1800 centímetros cúbicos
decilindrada.
- Equipamentos Opcionais Mínimos: Vidros
dianteiros elétricos, Ar-condicionado e direção
hidráulica.
- Combustível: Álcool e/ou Gasolina.
- Motorista: Sim.
- Carga Horária: 24h por dia, de segunda a
domingo.

- MARCA: GM

UN/MES 02 R$23.299,00 R$279.588,00 R$559.176,00

TOTAL R$1.824.746,28

	ATA DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
	MODALIDADE: Termo de Adesão N°004/2023 à Ata de Re

	MARCELO SOARES REINALDO PREFEITO MUNICIPAL

		2023-04-27T16:11:04-0300
	MARCELO SOARES REINALDO:899.235.700-10 1
	de acordo